

連結財政状態計算書

科 目	2021年度 (ご参考) 2022年3月31日現在	2022年度 (当期) 2023年3月31日現在	科 目	2021年度 (ご参考) 2022年3月31日現在	2022年度 (当期) 2023年3月31日現在
(資産の部)			(負債の部)		
	百万円	百万円		百万円	百万円
流動資産	6,599,431	5,928,535	流動負債	5,854,066	5,166,178
現金及び現金同等物	968,827	833,283	短期借入金	1,234,119	777,650
売上債権及び契約資産	2,978,149	2,874,987	償還期長期債務	336,418	141,861
棚卸資産	2,042,432	1,646,188	その他の金融負債	294,047	263,748
有価証券及び その他の金融資産	376,315	346,916	買入債務	1,754,633	1,548,497
その他の流動資産	233,708	227,161	未払費用	738,030	720,961
非流動資産	7,288,071	6,572,879	契約負債	1,069,732	1,241,366
持分法で会計処理 されている投資	411,201	478,620	その他の流動負債	427,087	472,095
有価証券及び その他の金融資産	584,806	496,897	非流動負債	2,678,159	1,999,669
有形固定資産	2,478,901	1,700,471	長期債務	1,556,175	1,293,837
のれん	2,153,706	2,165,350	退職給付に係る負債	414,839	323,264
その他の無形資産	1,257,128	1,244,688	その他の非流動負債	707,145	382,568
その他の非流動資産	402,329	486,853	負債の部合計	8,532,225	7,165,847
			(資本の部)		
			親会社株主持分	4,341,836	4,942,854
			資本金	461,731	462,817
			資本剰余金	46,119	—
			利益剰余金	3,197,725	3,637,184
			その他の包括利益累計額	639,263	846,392
			自己株式	△3,002	△3,539
			非支配持分	1,013,441	392,713
			資本の部合計	5,355,277	5,335,567
資産の部合計	13,887,502	12,501,414	負債・資本の部合計	13,887,502	12,501,414

連結損益計算書

科 目	2021年度 (ご参考) (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	2022年度 (当期) (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
	百万円	百万円
売上収益	10,264,602	10,881,150
売上原価	△7,705,981	△8,192,063
売上総利益	2,558,621	2,689,087
販売費及び一般管理費	△1,820,385	△1,940,943
その他の収益	128,354	302,196
その他の費用	△83,965	△245,016
金融収益	27,938	7,878
金融費用	△97	△20,417
持分法による投資損益	40,485	52,847
受取利息及び支払利息調整後税引前当期利益 (EBIT)	850,951	845,632
受取利息	15,492	25,652
支払利息	△27,110	△51,313
税引前当期利益	839,333	819,971
法人所得税費用	△168,469	△116,101
当期利益	670,864	703,870
当期利益の帰属		
親会社株主持分	583,470	649,124
非支配持分	87,394	54,746